

turniej, automatycznie włączyły w to swoich rodziców – opowiada pan Ireneusz Witkowski ze Stowarzyszenia KOLD. Rodzice pomagali przede wszystkim wypełniać czas wolny uczestnikom turnieju. Razem z animatorami sportowymi organizowali spotkania popołudniowe dla dzieci – niektóre były zaplanowane, inne wynikały spontanicznie z inicjatywy rodziców. Wymyślali im gry, zabawy, ognisko z pieczeniem kiełbasek. Na te spotkania zapraszana była też lokalna młodzież, dzięki czemu dzieci nawiązywały nowe kontakty, a także miały okazję poznać zwyczaje i kulturę innych narodów (dzieci z zagranicy m.in. prezentowały typowe dla swoich regionów zabawy). Niektóre wymieniły się adresami e-mail i nadal utrzymują kontakt przez Internet.

Głównym celem Mini Euro 2012 była promocja piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży, jako zdrowej aktywności ruchowej. Wiązało się to z promocją samych boisk – orlików, które choć są w każdej gminie, to korzystały z nich jak dotąd niemal wyłącznie kluby sportowe. – *Chcieliśmy, aby wreszcie zaczęły z nich korzystać grupy nieformalne, dzieci, młodzież, ale też ich rodzice, zwykli ludzie – dodaje Witkowski. I udało się! Już w trakcie turnieju rodzice, którzy przychodzili dopingować dzieci, umawiali się na prywatne rozgrywki w swoim gronie. Także dzieci i młodzież korzystają teraz z orlików o wiele chętniej i częściej.*

Co istotne, piłkarskie emocje nie wygasły wraz z zakończeniem projektu. Przeciwnie, w związku z ogromną popularnością i sukcesem imprezy, burmistrzowie i wójtowie zwrócili się do Stowarzyszenia z prośbą, by w przyszłym roku ponowiło przedsięwzięcie. Stowarzyszenie jednak odmówiło. – *Zależało nam na tym, żeby gminy i inne organizacje wzięły sprawę we własne ręce. Dlatego powiedziałem: „My wam pokazaliśmy jak to zrobić, teraz wasza kolej” – wyjaśnia Ireneusz Witkowski. Bodziec okazał się skuteczny. Już we wrześniu 2012 r. gmina Lwówek zrobiła swój mini-turniej, na podobnej zasadzie, tzn. zaprosiła swoje gminy partnerskie, a nawet ta współpraca się rozszerzyła, bo ich gminy partnerskie za-prosiły także swoje gminy partnerskie. W dodatku porozumienie okazało się trwałe, i w tym roku dwie zagraniczne gminy zapraszają do siebie młodzież z terenu LGD KOLD – gmina z Niemiec zaprasza gminę Lwówek, a gmina z Estonii zaprasza gminę Duszniki, więc tym razem polskie dzieci będą miały okazję zagrać za granicą. W tym roku również klub sportowy z gminy Lwówek ma zamiar zorganizować taki turniej. – *Widać, że ludzie nauczyli się współpracy, działania dla innych ludzi i chyba też rozumieli, że wspólnym działaniem możemy rozwijać nie tylko siebie, ale również innych – podsumowuje Witkowski.**



zdjęcia Stowarzyszenia KOLD